agevolazioni contengono i termini, le condizioni, le forme, le misure, le modalità di 
attuazione e gli obblighi di rendicontazione dell’Iniziativa; 

VISTO il citato Decreto di concessione 1985 del 9 dicembre 2022, ha destinato 
all’Iniziativa per tutta la sua durata di cui agli Allegati C e D € 110.720.000,00 € 
(centodiecimilionisettecentoventimila/00) nella forma del contributo alla spesa a valere 
sulle risorse di cui al cap. 7450 PG 1, Centro di responsabilità n. 5 del Bilancio di 
previsione del Ministero dell’Università e della Ricerca per l’anno 2022, per l’intervento 
“Iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario e

[...]

Digital Lifelong Prevention -DARE- ricoprano un ruolo di Hub, Spoke o Affiliato allo 
Spoke, nonché enti da questi partecipati. 

Articolo 4 (Dotazione finanziaria del Bando, vincoli di destinazione e 

agevolazioni concedibili) 

1. La dotazione finanziaria complessiva a disposizione del presente Bando ammonta ad 
Euro 1.270.747,22 (unmilioneduecentosettantamilasettecentoquarantasette/22). 

2. Le risorse finanziarie del presente Bando saranno destinate, per almeno l’85%, ad 
interventi ricadenti nelle regioni del Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, Calabria, 
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia). 

3. I beneficiari dovranno dimostrare di avere almeno una sede operativa nelle Regioni

[...]

Articolo 7 (Dimensione finanziaria, durata e termini di realizzazione 

del progetto) 

1. L’importo dell’agevolazione concedibile è individuato nel limite della dotazione 

finanziaria complessiva di cui all’art. 4 del presente Bando pari a euro 1.270.747,22 
(unmilioneduecentosettantamilasettecentoquarantasette/22). 

2. Qualora l’importo complessivo delle agevolazioni richieste sia superiore alla 
dotazione finanziaria disponibile di cui all’articolo 4 comma 1 del presente Bando, 
Uniroma2 provvederà, nel corso della Fase negoziale di cui al successivo articolo 13,